
Gebühren für Hallenbenützung per 01.01.2002

Mitbauende Vereine Eigene Vereine Auswä
exkl. USt inkl. USt exkl. USt inkl. USt exkl. USt

Frühschoppen bis 20.00 Uhr (inkl. Räumung) 233,33 280,00 465,83 559,00 741,67
   
jede weitere Stunde 36,67 44,00 73,33 88,00 73,33
Betriebsspesen exkl. USt inkl. USt 100,00 120,00 100,00 120,00 246,67
Wasser 13,34 16,00
Müll 33,33 40,00
Kanal 53,33 64,00
Strom
Abdeckung *) 146,67 176 ,00
Heizung

Tagesveranstaltungen bis 22.
Abendveranstaltungen bis 4.00 Uhr früh 261,67 314,00 523,33 628,00 835,83
(inkl. Räumung bis 16.00 Uhr)   
Betriebsspesen exkl. USt inkl. USt 100,00 120,00 100,00 120,00 246,67
Wasser 13,34 16,00
Müll 33,33 40,00
Kanal 53,33 64,00
Strom
Abdeckung *) 146,67 176,00
Heizung

Feste oder Veranstaltungen mit vorangeh. 400,00 480,00 800,00 960,00 1.272,50
Frühschoppen (Räumung bis längstens 
16.00 Uhr des nächstfolgenden 
Tages ab Veranstaltungsbeginn) bzw.
Feste oder Veranstaltungen mit nachfolg.
Frühschoppen (inkl.Räumung bis 20.00 Uhr)
Betriebsspesen exkl. USt inkl. USt 127,50 153,00 127,50 153,00 274,17
Wasser 20,00 24,00
Müll 46,67 56,00
Kanal 60,83 73,00
Strom 0,00
Abdeckung *) 146,67 176,00
Heizung 0,00

Kulturveranstaltungen mit 42,50 51,00 42,50 51,00 55,83
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Ausschank pro Stunde
Betriebsspesen exkl. USt inkl. USt 0,00 0,00 0,00 0,00 146,67
Wasser 0,00 0,00
Müll 0,00 0,00
Kanal 0,00 0,00
Strom 0,00 0,00
Abdeckung *) 146,67 176 ,00
Heizung 0,00 0,00

Turniere  pro Tag 08.00 - 21.00 Uhr 99,17 119,00 124,17 149,00 160,83
ohne Ausschank   
Betriebsspesen exkl. USt inkl. USt 20,00 24,00 20,00 24,00 166,67
Wasser 6,67 8,00
Müll 6,67 8,00
Kanal 6,67 8,00
Strom 0,00 0,00
Abdeckung *) 146,67 176 ,00
Heizung 0,00 0,00

Turniere  pro Tag 08.00 - 21.00 Uhr 155,83 187,00 194,17 233,00 290,83
mit Ausschank
Betriebsspesen exkl. USt inkl. USt
Wasser 6,67 8,00 40,00 48,00 40,00 48,00 186,67
Müll 13,33 16,00
Kanal 20,00 24,00
Strom 0,00 0,00
Abdeckung *) 146,67 176 ,00
Heizung 0,00 0,00

Fußball-Trainingsstunden 10,00 12,00 14,17 17,00 22,50

Abdeckung *) Das sind die Kosten für die Bereitstellung von 2 Gemeindearbeiter für das Auflegen und das Entfernen der Abdeckp
Der jeweilige Veranstalter hat für das Auflegen und das Entfernen der  Abdeckplatten des Tennisbelages 3 Mitarbe
Verfügung zu stellen, andernfalls sind weitere € 176,-- als Unkostenvergütung an die Gemeinde zu bezahlen.
Für mitbauende  und gemeindeeigene Vereine werden a.o. Kosten aus den laufenden Tenniseinnahmen bezahlt.

Freizeithalle Greinbach   -   Gebühren für Tennis
01.11. - 13.04. (Wintergebühren)

2



Montag bis Sonntag 8,00 - 22,00 15,00 inkl. aller Abgaben 

Abo 1.11. - 13.4. 300,00 inkl. aller Abgaben

1 Turniertag  8,00 - 22,00 124,00 inkl. aller Abgaben 

Freizeithalle Greinbach   -   Gebühren für Tennis
14.4. - 31.10. (Sommergebühren)

Montag bis Sonntag 8,00 - 22,00 10,00 inkl. aller Abgaben 

10- Stunden-Block

Montag bis Sonntag  8,00 - 22,00 95,00 inkl. aller Abgaben 

 

3


